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+ÁÐÉÔÅÌ ρ )ÎÔÒÏÄÕËÔÉÏÎ ÔÉÌÌ $ÒÅÁÍ×ÅÁÖÅÒ 

Välkommen till Adobe Dreamweaver CS5. I detta kapitel kommer vi att gå igenom 
arbetsytan. Vi börjar med välkomstskärmen som visas upp vid uppstarten. Sedan 
utforskar vi de olika verktygsfälten, egenskapspanelen och övriga paneler  som du 
använder för att bygga webbsidor. 

Välkomstskärm 

Börja med att starta Adobe Dreamweaver och undersök nedanstående fönster.  

 

Fönstret är uppdelat i tre kolumner. Den första kolumnen visar "Senast använda filer" 
och längst ner en genväg till dialogrutan "Öppna". Den andra kolumnen innehåller 
genvägar till att skapa några vanliga dokument som man brukar använda vid 
webbdesign och webbutveckling t.ex. HTML och CSS. Här kan man även klicka på 
"Mer..." för att skapa fler filformat. En genväg till dialogrutan "Dreamweaver-
webbplats" finns här (mer om detta under Kapitel 3). Den sista kolumnen innehåller 
genvägar till videor från Adobe TV.  

Längst ner till vänster hittar man länkar till Adobes hjälpcentral och "Dreamweaver 
Exchange". Ett tips är att börja med att klicka på "Komma igång". Där hittar du 
välskrivna artiklar om Dreamweaver och även några lärorika videoklipp. 
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Skapa ett nytt HTML-dokument via Välkomstskärmen 

Klicka på knappen HTML från "Skapa ny" i välkomstskärmen.  

 

Välkomstskärmen försvinner och ett nytt HTML-dokument skapas.  

 

5ǊŜŀƳǿŜŀǾŜǊ ŦǀǊŜǎƭňǊ ŦƛƭƴŀƳƴŜǘ έUntitled-1έΣ ǾƛƭƪŜǘ ōǀǊ ŅƴŘǊŀǎ ǘƛƭƭ Ŝǘǘ ƳŜǊ 
beskrivande filnamn. 
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Spara och Spara som... 

Den gamla vanliga hederliga diskettknappen i verktygsfältet standard fungerar utmärkt 
för att spara för första gången och spara ändringarna i en fil. Det finns även en 
verktygsknapp med två disketter. Denna knapp sparar alla öppna filer samtidigt. 

 

Men, om du vill spara en kopia av dokumentet i ett annat filnamn eller filformat så ska 
du istället gå in under menyn Arkiv och välja Spara som... 

 

Spara filen som index.html 

Nu ska vi gå igenom arbetsytan d.v.s. alla delar i programmet.   
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Menyraden 

Längst upp i programmet ser du 10 olika menyer. Här hittar du programmets alla 
funktioner, genvägar till olika dialogrutor och paneler. 

 

Utforska menyerna och klicka sedan på rubriken "Dreamweaver-Hjälp" under menyn 
έIƧŅƭǇέ. Detta är den bästa referenskällan till Adobe Dreamweaver. Du kan även visa 
hjälpen som PDF (ca 650 sidor). 
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Klicka på rubriken "Referens" under menyn "Hjälp" 

Längst ner i programmet dyker upp ett fönster (panel) som innehåller ett antal 
användbara referensböcker om t.ex. HTML och CSS.  
Välj boken έO'REILLY HTML Referensέ och gå gärna igenom några HTML-taggar. 

 

 

Programfältet 

Längst upp till höger om menyraden hittar du ett programfält och en arbetsyteväxlare 

 

Du kan dölja eller ta fram programfältet via menyn Fönster - Programfält. 
(mer om programfältet senare). 
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Anpassa arbetsytans layout 

I Dreamweaver kan man anpassa arbetsytans layout så att den passar med 
användarens bakgrund. Det finns åtta fördefinierade layouter enligt bilden nedan.  
Du kan även skapa och spara egna arbetsytor. 

 
Knappen Arbetsyteväxlare hjälper dig att växla mellan olika arbetsytor. Dreamweaver 
/{р ǾƛǎŀǊ ŀǊōŜǘǎȅǘŀƴ έYƭŀǎǎƛǎƪέ ǾƛŘ Ŝƴ ƴȅ ƛƴǎǘŀƭƭŀǘƛƻƴΦ 

Klicka på knappen έ!rbetsyteväxlareέ ƭŅƴƎǎǘ ǳǇǇ till höger om programfältet och välj 
"Programmerare".   
Undersök olika layouter och växla sedan tillbaka till "Klassisk" och försök att lista ut 
skillnaden! 

¢ƛǇǎΗ YƭƛŎƪŀ Ǉň έ)ǘŜǊǎǘŅƭƭ Yƭŀǎǎƛǎƪέ ŦǀǊ ŀǘǘ ŦǀǊǎŅƪǊŀ ŘƛƎ ŀǘǘ Ŧň ǎǘŀƴŘŀǊŘ ƪƭŀǎǎƛǎƪ ŀǊōŜǘǎȅǘŀ 
enligt bilden på föregående sida. 
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Verktygsfält 

Det finns fem verktygsfält i Dreamweaver CS5, därav rekommenderar jag att ni alltid 
visar dessa tre: Dokument, Standard och Kodning.  

±ŜǊƪǘȅƎǎŦŅƭǘŜǘ έFormatåtergivningέ är avsedd till avancerad CSS-kodning. 

Gå in under menyn "Visa". Välj "Verktygsfält" och se till att Dokument, Standard och 
Kodning är markerade enligt bilden nedan. 

 

Tips: Högerklicka på något av verktygsfälten för att kunna snabbt visa eller dölja ett 
verktygsfält. 

  

Verktygsfältet Standard 

Med hjälp av verktygsfältet "Standard" kan du skapa nya dokument, öppna och 
bläddra efter filer. Du kan spara en fil eller spara alla öppna filer. Du kan skriva ut kod. 
Här hittar du även Klipp ut, Kopiera och Klistra in. Två bra knappar som är bra att 
känna till här är Ångra och gör om! 
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Skapa ett HTML-ŘƻƪǳƳŜƴǘ Ǿƛŀ ŘƛŀƭƻƎǊǳǘŀƴ bȅǘǘΧ 

Den första knappen, "Nytt" är en genväg till menyn Arkiv-Nytt... och används givetvis 
för att skapa nya dokument av olika slag.  

 

 

Vi ska nu skapa ett nytt tomt HTML-dokument. Klicka på knappen Nytt. 

 

Välj rubriken "Tom sida" och därefter sidtypen HTML. Se till du har <ingen> under 
layout.  
5ǳ ƪŀƴ ǾŅƭƧŀ έHTML 5έ ŦǊňƴ ƳŜƴȅƴ έDokumenttypέΦ 

 

Klicka på knappen "Skapa" eller dubbelklicka på HTML eller <ingen>.  
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Verktygsfältet Dokument 

Verktygsfältet "Dokument" innehåller bl.a. knappar som visar olika vyer (layouter) av 
ett dokument. Här kan du även ändra sidans titel (Dokumentrubrik) och 
förhandsgranska dokument i olika webbläsare. 

 

Dokumnetvyer 

Växla mellan Kod och Design genom att klicka på respektive knapp.  

 

Lägg märke till att knappen Dela visar både kodvyn och designvyn samtidigt och delar 
dessa vyer lodrätt. 

 

Du kan även ändra layouten och visa olika vyer med hjälp av programfältet som finns 
längst upp i programmet.  KƭƛŎƪŀ Ǉň ƪƴŀǇǇŜƴ έ[ŀȅƻǳǘέ ƻŎƘ ŀǾƳŀǊƪŜǊŀ έDela lodrättέ 
för att visa vyerna vågrätt. Dessa funktioner finns även under menyn Visa! 
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Förhandsgranska i olika webbläsare 

Klicka på knappen "Förhandsgranska/felsök i webbläsare".  

 

Här kan du förhandgranska ditt dokument i olika webbäsare t.ex. Firefox och Internet 
Explorer.  

 

Välj alternativet "Redigera webbläsarlistan..." för att lägga till flera webbläsare. 

Dialogrutan "Inställningar" visas med den förvalda kategorin "Förhandsvisning i 
Webbläsare". Klicka på plustecknet för att lägga till flera webbläsare. 
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Linjaler 

Med linjaler kan du mäta och planera webbsidans layout. Linjalerna visas på 
dokumentfönstrets vänstra och övre kanter. 

Gå in under menyn "Visa". Välj Linjaler och markera "Visa" för att visa linjalerna. 

 

Här kan du även ändra måttenheten till tum eller centimeter, men eftersom 
bildskärmens upplösning anges alltid i pixlar så rekommenderar jag att du väljer 
"Pixlar". 

Du kan även högerklicka på den översta eller vänstra linjalen för att ändra mått och 
dölja alla linjaler. 
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Paneler 

Paneler i Dreamweaver grupperas i olika grupper vilka kallas panelgrupper eller 
tabbgrupper. En vald panel i en grupp visas som en flik. Se exemplet nedan: 

 

 

Du kan stänga en panel eller en tabbgrupp genom att högerklicka på panelnamnet. 

 

 

Du kan även minimera paneler till ikoner genom att högerklicka eller 
ƳŜŘ ƘƧŅƭǇ ŀǾ ƛƪƻƴŜƴ έaƛƴƛƳŜǊŀ ǘƛƭƭ ƛƪƻƴŜǊέ ǎƻƳ Ŧƛƴƴǎ ƭŅƴƎǎǘ ǳǇǇ ǘƛƭƭ 
höger om panelerna. 
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Gå in under menyn "Fönster" och se till att panelerna: Infoga, Egenskaper, CSS-format 
och Filer är markerade enligt bilden nedan.  
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Panelen Infoga 

Den viktigaste panelen i Dreamweaver kallas Infoga. Den innehåller knappar som 
används för att skapa och infoga olika HTML-objekt såsom länkar, bilder och tabeller. 

Infoga-panelen organiserar knapparna i flera kategorier som kan antingen visas som en 
meny eller ett antal flikar. 

 

 Högerklicka på någon flik och välj "Visa som meny".  

 

Nu organiseras knapparna i olika rubriker under en meny.  

 

Klicka på "Favoriter". Du kan nu högerklicka för att anpassa dina favoritobjekt. Visa 
knapparna "Hyperlänk", "Bild" och "Tabell" under favoriter enligt bilden nedan. 

 

Visa återigen panelen som flikar. Detta kan du göra längst ner i menyn (under 
färgikoner). 
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Panelen Filer 

Filpanelen grupperas med två andra paneler, "Resurser" och "Fragment". Alla dessa tre 
tillsammans kallas för panelgruppen "Filer". Du kan komprimera eller utöka en grupp 
genom att dubbelklicka på dess namn. 

Med filpanelen kan du visa och skapa filer och mappar. Här kan du även skapa och 
hantera en Plats (Sajt), ladda upp och ladda ner filer till en server m.m.  

 

Tips!  
Tryck på tangenten F4 för att dölja eller visa alla paneler samtidigt (ej infoga-panelen). 
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Statusfältet 

Längst ned i dokumentfönstret hittar du statusfältet. Här kan du bl.a. zooma in och ut i 
ett dokument i Designvy, ändra storlek på dokumentfönstret samt se ytterligare 
information om dokumentet t.ex. den uppskattade storleken inklusive alla bifogade 
bilder och objekt. 

 

  

Ändra dokumentfönstrets storlek till 600 x 300. 

 

 

Obs! Du kan inte ändra storleken på ett maximerat fönster. Därför behöver du först 
återställa fönstret genom att klicka på återställknappen (se bilden nedan).  
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Taggväljaren 

Längst ned till vänster i dokumentfönstret hittar du "Taggväljaren". Här kan du klicka 
på HTML-taggar för att markera, redigera eller ta bort taggar utan att gå ur Designvyn. 

Skriv lite text i Designvyn och tryck på retur (Enter) för att skapa ett stycke. 

Klicka på <body> för att markera hela dokumentet.  

Klicka på <p> för att markera ett stycke. 

 

 

Högerklicka på en tagg för att ta bort en tagg. 

 

 

Du kan även snabbredigera en tagg  utan att gå ur Designvyn. 
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Egenskapspanelen 

I egenskapspanelen kan du redigera de vanligaste attribut och egenskaper för 
markerade taggar och objekt t.ex. text, bilder och tabeller. Innehållet i denna panel 
ändras beroende på det markerade objektet. Om du t.ex. markerar en bild på sidan så 
ändras egenskapspanelen så att den visar egenskaperna för bilden. 

 

Tips: Klicka på frågetecknet som finns längst upp till höger i egenskapspanelen för att 
se detaljerad information om varje funktion i panelen. 

 

Exempel 1: Egenskaper för en bild 

 

Exempel 2: Egenskaper för en tabell 
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Övningsuppgifter 

1. Skapa ett nytt HTML-dokument via Välkomstskärmen.  
Spara filen som sida1.html 

2. Öppna boken "O'REILLY HTML Referens" som finns under panelen "Referens". 

3. Växla mellan arbetsytan "Programmerare" och "Designer".  
Skapa därefter en ny arbetsyta med valfritt namn.  
±ŅȄƭŀ ǎŜŘŀƴ ǘƛƭƭ ŀǊōŜǘǎȅǘŀƴ έYƭŀǎǎƛƪέ   

4. Visa panelen "Infoga" som en meny. 

5. Visa knapparna "Hyperlänk", "Bild" och "Tabell" som favoriter under infoga-panelen. 

6. Ändra dokumentrubriken (titel) och förhandsgranska dokumentet i olika 
webbläsare.  

7. Växla mellan Kod-, Dela -och Design-vyer och undersök skillnaden mellan dessa tre 
vyer. 

8. Visa "Linjaler" och ändra måttenheten till pixlar. 

9. Visa panelerna "Filer" och "CSS-format". Dölj alla andra paneler. 

11. Dölj/Visa alla paneler samtidigt med hjälp av en enda tangenttryckning (Tips F4). 

12. Ändra dokumentfönstrets storlek till 955 x 600. 

13. Skriv lite text i Designvyn och tryck på Enter för att skapa ett stycke. Markera 
stycket med hjälp av "Taggväljaren". 

14. Visa "Egenskapspanelen" för det aktuella dokumentet och undersök de olika 
egenskaperna. 
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+ÁÐÉÔÅÌ ς 4ÅØÔÈÁÎÔÅÒÉÎÇ 

Vi ska i detta kapitel arbeta med text och ett antal formateringsmöjligheter i 
Dreamweaver. Vi kommer att importerar text från MS Word samt gå igenom listor. 

Textformat 

Med textformat syftar man oftast till textens struktur t.ex. stycke och rubriker. Medan 
textformatering innebär att man ändrar textens utseende t.ex. fet och kursiv. 

Börja med att skriva följande text i Designvyn (oformaterat). 

Huvudrubrik (Rubrik 1) 

Detta är ett stycke. Några ord i fetstil  och några ord i kursivstil.  

Detta är ett nytt stycke. 

Nu har jag en ny rad i samma stycke. 

Du märker säkert att Dreamweaver skapar ett nytt stycke så fort du trycker på 
returtangenten (Enter) automatiskt. Markera första stycket och välj ett annat format 
från egenskapspanelen. Välj Rubrik 1 och titta noga i taggväljaren. Den HTML-tagg som 
är kopplad till det valda formatet, alltså h1 för Rubrik 1, används på texten istället. 

 

För att få en radbrytning istället för ett stycke behöver du hålla ner tangenten SHIFT 
samtidigt som du trycker på Enter. 
Kom ihåg:  
ENTER infogar ett stycke (en p-tagg) 
SHIFT + ENTER för att infoga en radbrytning (en br-tagg). 
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Textformatering 

I egenskapspanelen kan du välja två vanliga textformateringar, nämligen fet och kursiv.  

Markera ordet fetstil i exemplet ovan och klicka på knappen B för att få fetstil. 
Markera ordet kursivstil och klicka på knappen I  för att få kursivstil. 
Vilka taggar appliceras på texten? 

  

Blockcitat 

Ibland behöver du göra ett citatblock eller särskilt betona något. Detta kan du, på ett 
ŜƴƪŜƭǘ ǎŅǘǘΣ ňǎǘŀŘƪƻƳƳŀ ƳŜŘ ƘƧŅƭǇ ŀǾ ƪƴŀǇǇŜƴ έōƭƻŎƪŎƛǘŀǘέΦ  

Skriv följande text i Designvyn: 

Detta är ett stycke utan indrag 
 
                    έ5Ŝǘǘŀ ŅǊ Ŝǘǘ ǎǘȅŎƪŜ ƳŜŘ ƛƴŘǊŀƎΦ [ŅƎƎ ƳŅǊƪŜ ǘƛƭƭ ŀǘǘ 5ǊŜŀƳǿŜŀǾŜǊ 
                    skapar ett sådant indrag med taggen <blockquote>". 

Detta är ett stycke utan indrag 

aŀǊƪŜǊŀ ŘŜǘ ŀƴŘǊŀ ǎǘȅŎƪŜǘ ƻŎƘ ƪƭƛŎƪŀ Ǉň ƪƴŀǇǇŜƴ έ.ƭƻŎƪŎƛǘŀǘέΦ 
 

 
 
Teǎǘŀ ŀǘǘ ƪƭƛŎƪŀ Ǉň έ.ƭƻŎƪŎƛǘŀǘέ ŦƭŜǊŀ ƎňƴƎŜǊ ƻŎƘ ǘŀ ōƻǊǘ ŦƻǊƳŀǘŜǘ ƳŜŘ ƪƴŀǇǇŜƴ έ¢ŀ ōƻǊǘ 
.ƭƻŎƪŎƛǘŀǘέ ǎƻƳ ƭƛƎƎŜǊ ǘƛƭƭ ǾŅƴǎǘŜǊΦ   
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Infoga specialtecken 

Infoga-panelen har en flik som heter Text (se bilden nedan). Här hittar du de mesta 
vanligaste formattaggarna och en liten speciell meny längst ut till höger. 

 

Klicka på den lilla nedåtriktade pilen längst ut till höger. 

Här hittar du radbrytningstaggen <br>, hårt mellanslag (&nbsp;), vänster- och höger 
ŎƛǘŀǘǘŜŎƪŜƴ όά έύΣ [ňƴƎǘ tanktreck (τ). Här finns även några vanliga tecken för valutor, 
/ƻǇȅǊƛƎƘǘ ϭΣ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊŀŘ ǾŀǊǳƳŅǊƪŜ ϯ ƻŎƘ ǾŀǊǳƳŅǊƪŜ ϰΦ 

 

Klicka gärna på knappen "Andra tecken" för att 
komma åt flera andra specialtecken som finns 
inbyggda i Dreamweaver.  
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Importera text 

Vid hemsidebyggandet brukar man oftast importera text från andra program t.ex. MS 
Word. Knappen Klistra in som finns i verktygsfältet Standard fungerar utmärkt för 
detta ändamål men det är bra att känna till att det finns fyra olika inklistringsalternativ 
i Dreamweaver. 

 

  

Starta den här övningen med att skriva följande text i MS Word. 

 

 Markera texten och kopiera med kortkommandot CTRL+C. 
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Växla till Dreamweaver och gå in under menyn Redigera och välj "Klistra in special..." 

 

 

Dialogrutan "Klistra in special" visar fyra alternativ. Se bilden nedan. 

 

  

Välj alternativet "Endast text" och tryck på OK.  
Då kommer du att få ren text utan någon formatering. Du får inte ens en radbrytning 
mellan stycken! 

Öppna dialogrutan "Klistra in special" en gång till och välj det andra alternativet, Text 
med struktur. Nu får du en rubrik, ett stycke och en radbrytning. Ingen annan 
formatering tillämpas här! 
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Det tredje alternativet "Text med struktur plus grundläggande formatering". Ger även 
fet- och kursivstil. 

 Under alternativet "Text med struktur plus fullständig formatering", försöker 
Dreamweaver importera all formatering. Lägg märke till att Dreamweaver visar 
teckensnitt, teckenstorlek och marginaler i CSS (Stilmallar)! 

Om du tycker att du har fått med för mycket formatering så kan du gå in under menyn 
Kommandon och välja alternativet "Rensa Word-HTML...". 
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I denna dialogruta kan du välja att rensa HTML från Word 97/98 samt Word 2000 och 
senare. Du kan bl. a. ta bort alla Word-specifika taggar och rensa CSS (Stilmallar). 

 

 Testkör gärna denna funktion på ovanstående övning. 
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Listor 

I Dreamweaver kan du skapa flera olika sorters listor. De viktigaste är numrerade listor 
och punktlistor (Punktade listor). Numrerade listor kallas även ordnade listor och 
punktlistor kallas oordnade listor. 

Skriv följande text, separera med Enter. 

 
Måndag 

Tisdag  

Onsdag 

Torsdag 

Fredag 
 

 

Markera texten och klicka på knappen "Punktad lista". 

  

¶ Måndag 
¶ Tisdag  
¶ Onsdag 
¶ Torsdag 
¶ Fredag 
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Klicka nu på knappen "Numrerad lista". 

 

1. Måndag 
2. Tisdag  
3. Onsdag 
4. Torsdag 
5. Fredag 

Du kan på ett enkelt sätt ändra listans egenskaper eller enskilda listposformat genom 
att klicka på knappen "Listobjekt ..." längst ner i egenskapspanelen. 

 

&ƴŘǊŀ ǎǘƛƭ ǘƛƭƭ έRomerska siffror, storaέΦ 

I. Måndag 
II. Tisdag  
III. Onsdag 
IV. Torsdag 
V. Fredag 
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Infoga datum 

Det allra enklaste sättet att infoga ett datum är att skriva in datumet direkt i 
Designvyn, men vill du uppdatera datumet automatiskt varje gång du sparar 
dokumentet, så bör du använda knappen "Datum" i infoga-panelen, fliken Allmänt. 

 

  

Skriv följande text längst ner i dokumentfönstret: 

Sidan är senast uppdaterad den  

Klicka på knappen "Datum" och välj ett lämpligt datumformat. Välj gärna även ett  
tidsformat för att kunna testa den automatiska uppdateringen.  
Spara dokumentet och undersök datumet! 
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Sök och ersätt 

I Dreamweaver kan du snabbt söka efter alla förekomster av ett specifikt ord eller en 
specifik fras.  

Gå in under menyn Redigera och välj "Sök och ersätt..."  

 

Skriv den text du vill söka efter i rutan "Sök" och klicka på knappen "Sök nästa".  

Vill du ersätta texten med något annat skriv den nya texten i rutan "Ersätt" och klicka 
på knappen "Ersätt" eller "Ersätt alla". 
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Stavningskontroll 

Det finns ett antal stavningsordlistor i Dreamweaver.  

Gå in under menyn Redigera och välj Inställningar. Under fliken Allmänt hittar du en 
lista med de tillgängliga stavningsordlistorna. Välj Svenska. 

 

Du kan nu kontrollera stavningen genom att gå in under menyn  
Kommandon ς ±ŅƭƧ έKontrollera stavningέ  
eller tryck på tangentkombinationen Skift+F7. 
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Övningsuppgifter 

1. Skriv och formatera följande text i Dreamweaver. 

Huvudrubrik (Rubrik 1) 

Detta är ett stycke med några ord i fetstil och kursivstil.  

Nu har jag en ny rad i samma stycke. 

2. Skriv och formatera följande text. 

Detta är ett stycke utan indrag 

         "Detta är ett stycke med indrag.  
         Lägg märke till att Dreamweaver skapar ett sådant indrag 
         med taggen <blockquote>". 

Detta är ett stycke utan indrag 

3. Skriv följande text. 

Copyright © 2011 

4. Skriv följande text i MS Word. 

Huvudrubrik 
 

Detta är ett stycke text skrivet i MS Word med några enkla textformateringar. 
Teckensnittet är Calibri. Teckenstorleken är 12 punkter. Några ord är i fetstil och några 
ord i kursivstil. 
                                              Det här stycket är centrerat. 

Markera texten och kopiera med kortkommandot CTRL+C. 

Växla till Dreamweaver och klistra in texten med struktur plus fullständig formatering. 
Du ska därefter "Rensa Word-HTML". 
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5. Skriv följande lista i Dreamweaver. 

¶ Måndag 

¶ Tisdag  

¶ Onsdag 

¶ Torsdag 

¶ Fredag 

6. Ändra listan till en "Numrerad lista" istället.  
&ƴŘǊŀ ŦƻǊƳŀǘŜǘ ό{ǘƛƭύ ǘƛƭƭ έwƻƳŜǊǎƪŀ {ƛŦŦƻǊΣ ǎǘƻǊŀέ 

7. Skriv följande text längst ner i dokumentfönstret  

Sidan är senast uppdaterad den 01-okt-2011 

Se till att datumet uppdateras automatiskt när man sparar filen. 

8. Använd funktionen "Sök och ersätt". Sök efter ordet Huvudrubrik och ersätt den 
med Dreamweaver 

9. Kontrollera stavningen i dokumentet.  
Spara med ett valfritt namn och avsluta Dreamweaver. 
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+ÁÐÉÔÅÌ σ 0ÌÁÔÓ- ÏÃÈ &ÉÌÈÁÎÔÅÒÉÎÇ  

En plats i Dreamweaver är en samling som består av alla filer, bilder och andra resurser 
på en webbplats. Med hjälp av en plats kan du redigera och uppdatera dina filer som 
skapas i Dreamweaver. I detta kapitel kommer vi att gå igenom platshantering. Vi ska 
skapa nya platser, hantera befintliga och ta bort platser.   

Skapa en ny Plats 

Gå in under menyn Plats och klicka på "Ny plats ...". 

 
 
Du kan även skapa nya platser via programfältet. 
 

 
 
Eller via välkomstskärmen 
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Dialogrutan Platskonfiguration visas. Se till att fliken "Plats" är markerad. 

 

Du kan nu definiera en ny plats. 
Ange ett namn (Platsnamn). Skriv t.ex. "Min första DW Plats".  

 

¦ƴŘŜǊ έ[ƻƪŀƭ ƳŀǇǇ ŦǀǊ ǇƭŀǘǎŜƴέ ōŜƘǀǾŜǊ Řǳ ŀƴƎŜ ǎǀƪǾŅƎŜƴ ǘƛƭƭ Ŝƴ ƭƻƪŀƭƳŀǇǇ Ǉň 
hårddisken, alternativt navigera till en mapp eller skapa en ny mapp via knappen  
έ{ǀƪ ŜŦǘŜǊ ƳŀǇǇέΦ 
 

 

Den lokala mappen blir webbplatsen rot som också kallas ROTMAPP. 
Klicka på knappen Spara.  
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Ange en standardmapp för bilder 

Dubbelklicka på platsens namn i filpanelen för att ta fram dialogrutan 
Platskonfiguration. Klicka sedan på fliken Avancerade inställningar. 

  

Till vänster ser du en lista på ett antal underkategorier. Den första kategorin, Lokal 
information, är den viktigaste och därför visas först när du väljer Avancerade 
inställningar.  

IŅǊ ƪŀƴ Řǳ ōƭΦŀΦ ŀƴƎŜ Ŝƴ έ{ǘŀƴŘŀǊŘƳŀǇǇ ŦǀǊ ōƛƭŘŜǊέ. Du anger sökvägen till den mapp 
ǎƻƳ Řǳ ŀƴǾŅƴŘŜǊ ŦǀǊ ŀǘǘ ǎǇŀǊŀ ŀƭƭŀ ōƛƭŘŜǊ ƛ ŘŜƴ ŀƪǘǳŜƭƭŀ ǇƭŀǘǎŜƴΦ YƭƛŎƪŀ Ǉň ƪƴŀǇǇŜƴ έSök 
efter mappέ ŦǀǊ ŀǘǘ ǎƪŀǇŀ Ŝƴ ƴȅ ƳŀǇǇ ŜƭƭŜǊ ǾŅƭƧŀ Ŝƴ ōŜŦƛƴǘƭƛƎ ƳŀǇǇΦ aňƴƎŀ 
webbdesigner föredrar namnet "images" som bildmapp. 
Obs! Det är viktigt att skapa bildmappen direkt under rotmappen.  

 

Tips! Klicka på knappen Hjälp för mer information om att "Konfigurera en 
Dreamweaver-plats". 
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Hantera Platser 

Gå in under menyn Plats och klicka på "Hantera platser...".  

 

L ŘƛŀƭƻƎǊǳǘŀƴ έIŀƴǘŜǊŀ ǇƭŀǘǎŜǊ ƪŀƴ Řǳ ƪƻƳƳŀ ňǘ ŀƭƭŀ 5ǊŜŀƳǿŜŀǾŜǊ ǇƭŀǘǎŜǊΦ IŅǊ ƪŀƴ Řǳ 
skapa nya platser, redigera befintliga, duplicera och ta bort platser. Du kan även 
exportera och importera inställningarna i XML-format. Observera att inga filer eller 
bilder exporteras här, alltså detta är ingen backup funktion i Dreamweaver! 

En annan viktig sak att poängtera här är att "Ta bort"-knappen, tar endast bort 
inställningarna. Inga filer eller bilder tas bort från den lokala hårddisken. Så om du vill 
ta bort webbplatsen permanent, behöver du gå in i utforskaren och ta bort filer och 
mappar manuellt. 

Testa gärna att duplicera en plats och sedan ta bort den. Klicka på knappen Klart när 
du känner att du behärskar platshanteringen i Dreamweaver. 
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Mer om Filpanelen 

Gå in under menyn Fönster och markera Filer eller tryck på tangenten F8 för att ta 
fram/dölja filpanelen (Se bilden nedan). I denna panel kan du, på ett enkelt sätt, skapa 
nya filer, öppna, byta namn och ta bort befintliga filer. Här ser du en översikt av alla 
filer som ingår Dreamweaver-platsen.  

Direkt under fliknamnet visas en grön mappikon, platsens namn och en liten pil som 
markerar en rullgardinslista. Klicka var som helst på detta område för att växla till 
andra Dreamweaver-platser.  

 
 
  
Här kan även utforska andra enheter, komma åt skrivbordet och längst ner i menyn 
ƘƛǘǘŀǊ Řǳ Ŝƴ ƭŅƴƪ ǘƛƭƭ ŘƛŀƭƻƎǊǳǘŀƴ έIŀƴǘŜǊŀ ǇƭŀǘǎŜǊΧέ 

  










































